МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РФ

Федеральное медико-биологическое агентство (ФМБА России)

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования "Обнинский центр повышения квалификации и переподготовки специалистов со средним медицинским и фармацевтическим образованием ФМБА России"

ФГБОУ ДПО ОЦПК ФМБА России

«Утверждаю» Директор ФГБОУ ДПО ОЦПК

ФМБА России

Тамкович Е. Г./

2017r

Положение О ЯЗЫКЕ ОБРАЗОВАНИЯ В ФГБОУ ДПО ОЦПК ФМБА России

1. Общие положения.

- 1.1. Настоящее Положение разработано на основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», и Устава Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования "Обнинский центр повышения квалификации и переподготовки специалистов со средним медицинским и фармацевтическим образованием ФМБА России" ФГБОУ ДПО ОЦПК ФМБА России.
- 1.2. Настоящее Положение определяет язык образования в Федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении дополнительного профессионального образования "Обнинский центр повышения квалификации и переподготовки специалистов со средним медицинским и фармацевтическим образованием ФМБА России" (далее ФГБОУ ДПО ОЦПК ФМБА России).
- 1.3. ФГБОУ ДПО ОЦПК ФМБА России гарантирует получение дополнительного образования на государственном языке Российской Федерации, а также выбор языка обучения в пределах возможностей, представляемых системой образования.
- 1.4. ФГБОУ ДПО ОЦПК ФМБА России образовательная деятельность осуществляется на русском языке государственном языке Российской Федерации согласно п.2 ст.14 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
- 1.5. Документооборот в ФГБОУ ДПО ОЦПК ФМБА России осуществляется на русском языке государственном языке Российской Федерации.
- 1.6. Документы об образовании в ФГБОУ ДПО ОЦПК ФМБА России оформляются на государственном языке Российской Федерации на русском языке.

2.Заключительные положения

- 2.1.Внесение изменений в настоящее Положение осуществляется в установленном в ФГБОУ ДПО ОЦПК ФМБА России порядке.
- 2.2.В соответствии с настоящим Положением разрабатываются и принимаются в установленном порядке иные локальные акты, регламентирующие деятельность ФГБОУ ДПО ОЦПК ФМБА России в сфере дополнительного профессионального образования и дополнительного образования детей и взрослых.
- 2.3. Настоящее положение вступает в силу с даты его утверждения Директором ФГБОУ ДПО ОЦПК ФМБА России.